12 Fué pues tan perfecta la curación , que viendo y observando este Testigo (el Médico de la curación , § . 13 .) los muslos , piernas y pies , y pulsándole le halló con pulsos naturales , con calor y color natural las partes que ántes estaban

stroppie, e dopo il detto Herrero andò molti giorni alla Casa di questo Testimonio, e per tutta la Città senza stampelle, e senza ajuto alcuno, e senza zoppicare, e con l' allegria di vedersi restituito alla sua antica salute, alzava i piedi, e calpestava la terra, dicendo a questo Testimonio: osservi come io stò bene.

¹³ Eademque sanatio non modo suis omnibus numeris absoluta, sed diu, quadavixit, constans fuit, ut in dicto Sum. §§. 15. 18. 29. 42. 54. 66. et 78.

DE RELEVANTIA.

¹⁴ Enim vero, qualis ea cumque sit Paralysis, semper morbus gravis est, curatunque magnopere difficultis, ut unanimiter docent Medici, praesertim River. Tract. 2. cap. 7. de Paralysi, Musitan. Trutin. Medic. lib. 1. cap. 3. de Paralysi, Van-Swieten ad Aphor. 1068. §. Nec obstat.

¹⁵ Longe vero gravior, prorsusque insanabilis in hoc casu ex causa productrice, ex eius extensione, ex sensu abolitione, ex partium frigiditate, ex diurnitate, ex aegrotantia senectute.

¹⁶ Porro causa fuit vehementissimus apoplecticus insultus, ex quo orta Paralysis non modo difficillimae est curationis, sed saepe lethalem inducere solet Apoplexiā. Sennert. Pract. lib. 1. part. 2. cap. 27. in Prognost. n. 2. Van-Swieten ad Aphor. 1065.

¹⁷ Eademque Paralysis plures artus, omnesque corporis trunco subiectas partes occupabat. = Si plures partes molestet (Paralysis) tantum abest, ut sanabilis sit, ut potius quemcumque medicacē industriae laborem, atque studium in curanda impen- sum eludat, quotidiana experientia id demonstrante, et omnibus DD. annuentibus: sunt Zacchiae verba QQ. M. L. lib. 4. tit. 1. quaest. 8. num. 37.

¹⁸ Non movendi tantum, sed etiam sentiendi facultas omnis interierat. = Si artus resolutus etiam absque sensu fuerit, maius malum esse putem, et adeo destruetam nervorum integritatem, ut ne sensu quidem exercendo sufficient; ut totidem verbis docet Haller Physiolog. lib. 10. sect. 8. §. 22.

¹⁹ Accedebatque partium frigiditas. = Si ergo frigus adsit in parte paralytica Sc. tantoque difficultius curabile esse malum; ut inquit Swieten ad Aphor. 1062. §. Quae cum frigore Diu-

estuporadas, y despues el dicho Herrero anduvo muchos dias á casa del Testigo, y por toda la Ciudad sin muletas, sin ayuda alguna, y sin co- gear, y con la alegría de verse restituido á su antigua salud, levantaba los pies, y pateaba la tierra, diciendo á este Testigo: repare Vd. como yo estoy bueno.